[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края
20.02.2018

   № 36
О внесении изменений в муниципальную программу
«Привлечение граждан и их объединения к участию

в обеспечении охраны общественного порядка

(о добровольной народной дружине) на территории

 Купросского сельского поселения»

Руководствуясь  Федеральным законом № 44-ФЗ от 02.04.2014 г. «Об участии граждан в охране общественного порядка», п. 15 ч.1 ст.14.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Купросского сельского поселения №  208 от 01.11.2016 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Купросского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Привлечение граждан и их объединения к участию в обеспечении охраны общественного порядка (о добровольной народной дружине) на территории Купросского сельского поселения», утвержденного Постановлением № 209 от 05.12.2017 г.:

1.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Привлечение граждан и их объединения к участию в обеспечении охраны общественного порядка (о добровольной народной дружине) на территории Купросского сельского поселения» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения-

главы администрации

Е.И. Ужегова

Пояснительная записка

к проекту Постановления «О внесении изменений в муниципальную программу

«Привлечение граждан и их объединения к участию в обеспечении охраны общественного порядка

(о добровольной народной дружине) на территории Купросского сельского поселения»

Согласно ходатайства командира ДНД Зотева Е.В. от 12.01.2018 г.  «О выплате денежного вознаграждения членам ДНД Купросского сельского поселения по охране общественного порядка» необходимо выплатить денежную сумму членам ДНД в размере 6,850 тыс. рублей.  Денежные средства местного бюджета по муниципальной программе заложены в размере 4,5 тыс. рублей. Краевые субсидии в бюджет поселения не поступили. Поэтому выплатить данную сумму не представляется возможным.

В связи с изменениями в МП «Пожарная безопасность Купросского сельского поселения, в новой редакции», произошла экономия средств в размере 50,0 тыс. рублей. Предлагаю с данной суммы включить в программу по ДНД 25,5 тыс. рублей. В результате данных изменений в МП на 2018 год будут заложены средства в размере 65,4 тыс. рублей.

Зам. главы администрации                                                                   Е.И. Ужегова

Приложение к Постановлению № 36 от 20.02.2018
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Привлечение граждан и их объединения к участию в обеспечении охраны общественного порядка

(о добровольной народной дружине) на территории Купросского сельского поселения»

за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа" Привлечение граждан и их объединения к участию в обеспечении охраны общественного порядка (о добровольной народной дружине) на территории Купросского сельского поселения

	Администрация Купросского сельского поселения
	403
	0314
	02000

00000
	000
	0
	65,4
	34,9
	34,9
	0

	Основное мероприятие "Развитие системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка"

	Администрация Купросского сельского поселения
	403
	0314
	02001

00000
	000
	0
	65,4
	34,9
	34,9
	0

	1.
	Выплата материального стимулирования за участие в охране общественного порядка
	403
	0314
	02001

SП020
	200
	0
	59,9
	34,9
	34,9
	0

	1.1.
	Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка
	403
	0314
	02001

SП020
	200
	0
	30,0
	4,5
	4,5
	0

	1.2
	Расходы за счет субсидий на выплаты материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка
	403
	0314
	02 001
SП020
	200
	0
	29,9
	29,9
	29,9
	0

	2
	Страхование граждан РФ, участвующих в деятельности дружин охраны  общественного порядка
	403
	0314
	00000

00000
	000
	0
	5,5
	0,5
	0,5

	2.1
	Расходы по страхованию граждан РФ, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края
	403
	0314
	020011С010
	200
	0
	5,0
	0
	0
	0

	2.2
	Расходы за счет субвенций по страхованию граждан РФ, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края
	403
	0314
	02001

2П050
	200
	0
	0,5
	0,5
	0,5

	Итого:

	65,4
	30,4
	0
	0